
7دوشنبه ۴ خرداد ۱۴۰۵    شماره ۲۰۶۸ خبر فرهنگ و هنر

ســومین نمایشــگاه کتاب کودک و نوجوان کانون پرورش فکری کــودکان و نوجوانان با حضور 
بیــش از ۷۰ ناشــر تخصــصی ایــن حــوزه آغــاز بــه کار کــرد. ایــن رویــداد فرهنــگی کــه همزمان 
بــا رویــداد »اردی بهشــت کتــاب« 
برگــزار می‌شــود، فضایــی سرشــار 
از رنــگ، خلاقیــت و برنامه هــای 
متنــوع فرهنــگی را بــرای کــودکان 

و خانواده ها فراهم کرده است.
ایــن نمایشــگاه بــا هــدف ترویــج 
فرهنــگ کتاب خــوانی و تقویــت 
روحیه کودکان و نوجوانان، میزبان 
ثــار ناشــران کــودک  تازه تریــن آ
و نوجــوان اســت و بخش هــای 
بین‌الملــلی و برنامه های فرهنگی 
رویــداد  ایــن  در  نیــز  متنــوعی 

پیش بینی شده است.
رویــداد  ایــن  برگزارکننــدگان 
معتقدند کتاب همچنان می تواند 
محور تجربه‌ای زنده و امیدبخش 

برای جامعه و خانواده ها باشد.

سومین نمایشگاه کتاب کودک و نوجوان کانون آغاز به کار کرد

ایرنا

دیوارنگاره جدید میدان جمهوری تهران با تصویری از رهبر شهید آیت‌الله خامنه ای )رحمة‌الله علیه( در 
میان مشت های گره کرده مردم، بازتاب گسترده ای در رســانه های بین المللی داشته است. این اثر که با 
آیــه ای درباره پیــروزی الــهی مزین 
شده، از سوی تحلیلگران نمادی از 
»ایستادگی« و »تاب آوری اجتماعی 

ایران« توصیف شده است.
همزمان بــا انتشــار گزارش هایی 
دربــاره بــررسی طرح هــای نظامی 
ترامــپ،  دولــت  در  جدیــد 
رســانه هایی چــون ان بــی سی 
نیــوز، نیوزویــک و گاردین بــه این 
دیوارنگاره پرداختند. رسانه های 
رژیم صهیونیستی نیز آن را »بنری 
تهدیدآمیــز« خواندنــد. شــبکه 
العربیه هم با رویکردی انتقادی، 
این اثر را بخــشی از راهبرد قدرت 
نــرم ایــران بــرای انســجام بخشی 
بــه نیروهــای وفــادار در منطقــه 

ارزیابی کرد.

بازتاب جهانی دیوارنگاره میدان جمهوری تهران

فارس

مســعود نجــفی مشــاور رئیــس 
و مدیــرکل روابــط عمــومی ســازمان 
ســینمایی، همزمــان بــا چهاردهمیــن 
سالگرد تأسیس مجموعه رسانه ای صبا با اشاره به استمرار فعالیت این مجموعه 
در شرایط دشوار اقتصادی و رسانه ای، تأکید کرد: صبا در سال های اخیر توانسته 
با حضور فعال در رویدادهای فرهنگی و اجتماعی و پوشش مستمر جشنواره ها، 

بخشی از خلأ رسانه های تخصصی حوزه فرهنگ و هنر را پر کند.
مسعود نجفی، با تبریک چهاردهمین سالگرد تأسیس مجموعه رسانه ای صبا 
گفت: استمرار ۱۴ ســاله فعالیت این مجموعه در شــرایط امروز رسانه ای کشور، 

اتفاقی ارزشمند و قابل توجه است و امیدوارم این مسیر با قوت ادامه پیدا کند.
وی افزود: با توجه به تجربه ای که خودم در مقطعی در حوزه رسانه داشته ام، 
به خوبی می دانم فعالیت رسانه ای در این شرایط چقدر دشوار است؛ آن هم وقتی 
یک مجموعه به صورت همزمان در چند جبهه فعالیت می کند و حوزه های مختلفی 
مانند خبرگزاری، هفته نامه، روزنامه، ماهنامه و تولیدات تصویری را پیش می برد.

نجفی ادامــه داد: این حجــم از فعالیت، انــرژی و پیگیری مســتمر می طلبد و 
طبیعی است که بدون پشتکار و مدیریت جدی ممکن نیست. واقعاًً باید از آقای 
شفیعی و مجموعه صبا بابت این پیگیری و انرژی قدردانی کرد و امیدوارم این روند 

همچنان پایدار بماند.
مدیر روابط عمومی سازمان سینمایی با اشاره به نوع فعالیت های این مجموعه 
رســانه ای اظهار کرد: می توان فعالیــت صبا را در دو بخش تفکیک کرد؛ نخســت 
فعالیت های روتین و روزانه که تلاش کرده اند با بضاعت موجود، رسالت خبری و 

رسانه ای خود را به درستی انجام دهند.
وی افــزود: بخــش دوم، فعالیت های مناســبتی و رویدادی اســت کــه صبا در 
مهم ترین رویداد سینمایی کشــور یعنی جشــنواره فیلم فجر، هر ساله حضوری 
فعال و پررنگ داشته و پوشش ویژه ای ارائه کرده است و نکته مهم این است که 
این پوشــش هر سال گسترده‌تر شــده و امســال نیز بخش تصویری آن به شکل 

جدی تر و پررنگ تری دنبال شد.
نجفی تأکید کرد: علاوه بر جشنواره فجر، در سایر جشنواره ها نیز شاهد انتشار 
ویژه نامه ها و فعالیت های مستمر این مجموعه هستیم و در واقع می توان گفت 
صبا در شــرایطی کــه کمبود رســانه تخصــصی در حــوزه فرهنگ و هنر احســاس 

می شود، بخشی از این خلأ را پر کرده است.
وی افزود: در شرایط حساسی، مانند جنگ ۱۲ روزه یا جنگ تحمیلی سوم این 

مجموعه تلاش کرد تــا از زاویه فرهنگی و هنری وارد میدان شــود و کمپین هایی 
مؤثر طراحی کند. صبا در این دوره ها با تعریف موضوعات خلاقانه، پای هنرمندان 

و اهالی فرهنگ و هنر را به فعالیت ها باز کرد و زبان آن ها شد.
نجفی ادامه داد: بسیاری از هنرمندان در آن شرایط، به دلیل محدودیت های 
موجود و مشکلات دســترسی به اینترنت، امکان ابراز نظر و عقیده در فضاهای 
شــخصی خود را نداشــتند و صبا در این میان به تریبــونی برای آن ها تبدیل شــد 
و توانســت صدای شــان را منعکس کند؛ اقــدامی ارزشــمند که نشــان از رویکرد 

مسئولانه و اجتماعی این رسانه دارد.
مشاور رئیس سازمان ســینمایی در ادامه این گفت وگو، درباره نقاط قوت و 
ضعف مجموعه رسانه ای صبا اظهار کرد: مهم ترین نقاط قوت صبا، مرجع بودن، 
استمرار در فعالیت و حضور همزمان در حوزه های مختلف رسانه ای است. این 

مجموعه توانسته به موقع عمل کند و در رویدادها فعال و اثرگذار باشد.
وی افزود: در شرایطی که بســیاری از رسانه های تخصصی به دلایل مختلف 
کمرنگ شده اند، صبا نه تنها از فعالیت بازنمانده، بلکه در مقاطعی پررنگ تر هم 

ظاهر شده و توانسته جایگاه خود را حفظ کند.
مدیرکل روابط عمومی ســازمان ســینمایی درباره نقاط ضعف یا چالش های 
پیش روی این مجموعه نیز گفت: بخشی از دشواری ها و نقاط ضعف، به مشکلات 
اقتصادی بازمی گردد؛ مسائلی که امروز تقریباًً همه رسانه‌ها با آن دست به گریبان 
هستند، اما طبیعی است که یک رسانه تخصصی بیش از دیگران در معرض این 

فشارها قرار بگیرد.
وی ادامه داد: طبیعتاًً ایده آل این بود که روزنامه به صورت چاپی منتشر شود 
و ماهنامه نیز به روال معمول خود ادامه پیدا کند، اما همین که در این شرایط، 
با همین بضاعت و در حد توان، انتشار ادامه دارد، جای قدردانی دارد، تا جایی 

که می دانم، ماهنامه همچنان منتشر می شود و روزنامه نیز نسخه دیجیتال دارد 
که خود این موضوع قابل توجه است.

نجفی تأکید کرد: با این حال، امیدوارم شرایطی فراهم شود که 
نسخه فیزیکی این رسانه ها نیز دوباره منتشر شود، چراکه هنوز 

هم در دنیا جایگزین کامــل و مؤثری برای رســانه های مکتوب 
پیدا نشــده اســت. البته در ایران بــه دلیل هزینه هــای بالای 
کاغذ و چــاپ، این حــوزه بــا محدودیت هایی روبه رو شــده، 
اما امیدوارم در آینده شاهد بازگشت و تقویت نسخه های 

چاپی نیز باشیم.

او در بخش دیگری از این گفت وگو با اشــاره به اهمیت روزافزون رســانه های 
تصویری اظهار کرد: با توجه به اینکه امروز مدیوم تصویر بیش از هر قالب دیگری 
دیده می شود، شاید لازم باشــد فعالیت صبا در حوزه تصویر پررنگ تر از گذشته 
دنبال شــود. وی افزود: صبــا در کنار فعالیت مجــازی و مکتوب خــود، می تواند با 
تقویت تولیدات تصویری، به دیده شــدن هرچه بیشــتر اخبار و محتوای تولیدی 
خود کمک کند. این کار باعث می شود خبرهایی که تولید می شود، کارکرد بیشتری 

داشته باشد و تأثیرگذاری آن افزایش پیدا کند.
نجفی ادامه داد: نمونه موفقی از این رویکرد را در جشنواره فیلم فجر امسال 
شاهد بودیم که صبا با پوشش تصویری گسترده و حرفه ای، توانست محتوای خود 
را مؤثرتر به مخاطب برساند. ایده آل این است که این رویکرد به یک برنامه روتین و 
مستمر تبدیل شود و به تعبیری، »تلویزیون صبا« پررنگ تر از همیشه دیده شود.

مســعود نجــفی در ادامــه دربــاره مهم تریــن خلأهــای امــروز رســانه ها گفت: 
این پرسش شــاید نیاز به تأمل داشته باشــد، اما با توجه به ســال‌ها تجربه ام در 
رســانه های مکتــوب و برخــط، بایــد بگویم شــرایط فعــلی نشــان می دهــد دوران 
محتوای طولانی، گفت وگوهــای مفصل و نقدهــای چندصفحه ای تــا حد زیادی 

به پایان رسیده است.
وی افزود: امروز خبرهای کوتاه، تصویری و سریع بیشتر دیده می شود و بازخورد 
می گیرد، دلیل اصلی هم این اســت که عمده مصرف رســانه ای از طریق 
گوشی های موبایل انجام می شود و مخاطب کمتر حوصله مطالعه 

متن های طولانی را دارد.
نجفی ادامه داد: کوتاه نویسی، افزایش سهم عناصر بصری، 
گرافیک قوی تر و استفاده از موشن گرافیک باعث شده محتوا 
بیشتر دیده شود و قابلیت وایرال شدن پیدا کند و رسانه‌هایی 
که خود را بــا این تغییــرات بــزرگ و جهشی در زیســت بوم 
رسانه تطبیق نداده اند، طبیعتاًً از جریان اصلی 

عقب می مانند.
وی تأکیــد کــرد: لازم اســت رســانه ها 
خودشــان را با شــرایط جدید همسو کنند 
تا بتوانند دیــده شــوند و در رقابت بمانند؛ 
چراکه قواعد مصرف رســانه ای امروز کاملًاً 
تغییر کــرده و تولید محتوا نیــز باید با همین 

قواعد پیش برود.

گفت وگوی صبا با مسعود نجفی، مدیر روابط عمومی سازمان سینمایی

 صبا تریبون و صدای هنرمندان است

؟

مهدیه مالکی
گفت وگو


